
AKT THEMELIM 
I 

SHOQERISE TREGTARE 
"AL-BO" SH.P .K 

Ne perputhje me ligjin 990 I date 14/04/2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar 
sot me date 25.03.2024 ne cilesine e Ortakut te vetem themelues: 

1. z. Zamo Spathara, lindur me 22 Dhjetor 1967, ne Berat, Shqiperi, rezident ne Rmga Drobonik, 
Castle Park, Berat, Shqiperi, mbajtes i kartes se identitetit nr. nr. 036537175 dhe nr.personal 
G71222098F, person madhor me zotesi juridike per te vepmar, vendos si me poshte:

Neni 1 - FORMA LIGJORE 

Te themeloj shoqerine me pergjegjesi te kufizuar me emrin "AL-BO" sh.p.k. me ortake z. 
ZAMO SPATHARA. 

Neni 2 - SELIA 

Shoqeria tregtare "AL-BO" SH.P.K ka seline e saj ne Berat, Lagjja Mangalem, 
Rrugica Xhymyrteka, Godina Nr.1. 

Neni 3 - KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise do te jete pa afat, duke filluar prej dates se regjistrimit te saj ne 

Regjistrin e Shoqerive Tregtare prane Qendres Kombetare te Biznesit. 

Neni 4 - OBJEKTI I AKTIVITETIT 

Objekti i veprimtarise se shoqerise tregtare "AL-BO" SH.P.K ajo eshte: 
Te ofrojme nje pervoje unike glampingu dhe sherbime turistike te cilesise se la1ie qe 
perfshijne: 
- Akomodim luksoz ne natyre me 9adra te pajisura plotesisht.
- Eksplorim te zonave te bukura natyrore pem1es udhetimeve me guida.
- Aktivitete te ndryshme ne natyre si ecje ne mal, kajak, rafting dhe yoga ne mengjes.
- Restorant ne vend me ushqime organike dhe lokale.
Shoqeria mundet te realizoj 9do lloj operacioni financiar apo tregtar qe lidhet direkt apo
indirekt me objektin e saj, brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi.

Neni 5 - KA PIT ALI THEMEL TAR 

Kapitali themelor i shoqerise tregtare "AL-BO" SH.P.K eshte 100,000 !eke (njeqind mije) !eke.

Neni 6 

Shoqeria administrohet nga nje ose disa administrator persona fizike, qofshin keta edhe jo ortak 
te cilet emerohen ose shkarkohen nga Asambleja e Pergjithshme. Administratori/et qendrojne ne 
postin e tyre per kater vjet financiare, me mundesine per tu rizgjedhur. 



Administratori i pare i shoqerise eshte znj. Alma Spathara, lindur me 14 Tetor 1980, ne Poliçan, 
Shqiperi, rezident ne Rruga Drobonik, Castle Park, Bernt, Shqiperi, mbajtes i kartes se identitetit 
nr. 035940337 dhe nr.personal I06014048V per nje periudhe katervjec;are me te drejte rizgjedhje 

Neni 7 

Shoqeria ka vulen e saj zyrtare me pem1bajtjen e rneposhtme: 
Shoqeria Tregtare "AL-SO" SH.P.K. 

Neni 8 - VITI FINANCIAR 

Viti fiskal i shoqerise mbyllet me 31 dhjetor te c;do viti. 
Ne fund te c;do viti financiar, administratoret e kompanise kryejne inventarin dhe llogarite 
vjetore, ne perputhje me dispozitat ligjore per kontabilitetin dhe pergatisin nje raport me shkrim 
per administraten. 
Raporti i administrates, inventaret dhe llogarite vjetore te hartuara nga administratori paraqiten 
ne miratimin e anetareve brenda nje periudhe 6 mujore duke filluar nga data e mbylljes se vitit 
financiar. 

Neni 9 

Ne rast se Shoqeria mbetet me nje ortak te vetem, te drejtat dhe detyrimet e Asamblese se 
Ortakeve ushtrohen nga ortaku i vetem. Te gjitha vendimet e main nga Ortaku i Vetem 
negjistrohen ne nje negjister te vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te nd1yshohen apo te 
fshihen. Ortaku i vetem mund te delegoj kopetencat e tij. 

Neni 10- SHPERNDARJA E SHOQERISE 

Prishja e shoqerise tregtare "AL-BO" SH.P.K mund te kryhet ne c;do kohe dhe per c;faredo arsye, 
duke vepruar ne perputhje me kriteret e percaktuara ne Statutin e Shoqerise dhe ligjin "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

Neni 11 - DISPOZITAT E PERGJITHSHME 

Ky akt themelues perpilohet ne pese kopje te barazvlereshme dhe nenshkruhet 1Tegullisht nga 
ortaket themelues te shoqerise tregtare "AL-BO" SH.P .K. 

ORTAKU I VETEM THEMELUES 
I SHOQERISE TREGETARE 

"AL-BO" SH.P .K 

z. "ZAMO SP ATHARA"
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